Kính gửi:

 - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

 - Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh An Giang;

- Cục Thi hành án dân sự tỉnh.

Thực hiện Nghị định số 102/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của Chính phủ

về đăng ký biện pháp bảo đảm, ngày 28/9/2018 Ủy ban nhân dân tỉnh đã ban

hành Quyết định số 32/2018/QĐ-UBND ban hành Quy chế phối hợp trong quản

lý nhà nước về đăng ký biện pháp bảo đảm bằng quyền sử dụng đất, tài sản gắn

liền với đất trên địa bàn tỉnh An Giang.

Tuy nhiên, ngày 30/11/2022, Chính phủ đã ban hành Nghị định số

99/2022/NĐ-CP về đăng ký biện pháp bảo đảm thay thế Nghị định số

102/2017/NĐ-CP. Do đó, một số quy định tại Quyết định số 32/2018/QĐ-

UBND đã không còn phù hợp theo các quy định mới được ban hành.

Thực hiện quy định tại khoản 3 Điều 1 Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật, Sở Tư pháp đã xây dựng dự

thảo Quyết định ban hành Quy chế phối hợp trong trong quản lý nhà nước về

đăng ký biện pháp bảo đảm bằng quyền sử dụng đất, tài sản gắn liền với đất

trên địa bàn tỉnh An Giang và thay thế Quyết định số 32/2018/QĐ-UBND ngày

29 tháng 8 năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh. Nhằm hoàn thiện nội dung dự

thảo Quyết định, đồng thời thực hiện đúng quy trình xây dựng và ban hành văn

bản quy phạm pháp luật, Sở Tư pháp trân trọng đề nghị Quý cơ quan:

1. Có ý kiến góp ý đối với dự thảo Tờ trình và dự thảo Quyết định kèm

theo Công văn này. Văn bản của Quý cơ quan xin gửi về Sở Tư pháp hệ thống

quản lý văn bản và điều hành (VNPT-iOffice 4.0) đến ngày 02/6/2023. Thông

tin liên hệ: Phòng Hành chính tư pháp, số điện thoại: 02963.856.552.

UBND TỈNH AN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TƯ PHÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 892/STP-HCTP An Giang, ngày 23 tháng 5 năm 2023
V/v lấy ý kiến dự thảo Quyết định

ban hành Quy chế phối hợp về đăng

ký biện pháp bảo đảm bằng quyền sử

dụng đất, tài sản gắn liền với đất

2

2. Đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông đăng tải toàn văn dự thảo Quyết

định trên Cổng thông tin điện tử tỉnh trong thời gian ít nhất 30 ngày để các cơ

quan, tổ chức tham gia ý kiến. Thời gian lấy ý kiến đến hết ngày 25/6/2023.

  Sở Tư pháp rất mong nhận được sự quan tâm, góp ý của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Thông tin và truyền thông;

- Hội Công chứng viên tỉnh;

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;

- Phòng XDKT&TDTHPL;

- Phòng BTTP;

- Lưu: VT, HCTP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Khánh Dân

		2023-05-23T15:18:38+0700
	Việt Nam
	SỞ TƯ PHÁP<sotuphap@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!